



JULY 25, 1905.

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

**குருவாளியைப் பிடித்தலே** அல்லது **திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி** அறிவிட்டிருக்கும் பொவின் விள்ளபெற்று ஜென்றலின் துபொரிசின்பேரில் தங்களைட்டிடக்கூடிய கிடைக்கும். திருட்டுமைகளையுத்திருப்பவருக்கு வீராதமாப்பழக்குவைக்கப்படும். நபிப்போள் மறியற்காரகைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியவிட்டு உள்ளபெற்று ஜென்றவீடு கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**U**KKU ; charged with theft at Kurunegala on April 27, 1905 ; is a Sinhalese of the Radawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 14 years ; height, about 4 ft. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; has scars on both the legs ; birthplace, Deduru-oya in Kurunegala ; general residence, Kurunegala ; is single ; is well known to P.S. 1.384 Hinni Appu, P.C. 576 Loku Banda, P.C. 1.268 Abdul, and P.C. 1.300 Marthelis of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued a warrant No. 5,729 for her arrest.

**WERAGODA SINNO** ; charged with house-breaking and theft at Damunugoda in Tiragandahe korale on April 30, 1905 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, well set ; hair, tied in a knot ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Weragoda in Four Korales ; haunts Denubapola ; wife and children are at Weragoda ; is well known to Porolis Fernando of Damunugoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,757 for his arrest.

KALLA of Hengawatte ; charged with house-breaking and theft at Damunugoda in Tiragandahe korale on April 30, 1905 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, large ; hair, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Hengawatta in Dambadeni hatpattu ; haunts Kaliagala in Four Korales ; is single ; is well known to Porolis Fernando of Damunugoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,757 for his arrest.

**ARUMUGAM SABAPATHY alias NONNY SABAPATHY**; charged with unlawful assembly and riot at Nallur on May 23, 1905; is a Tamil of the Kaikkulan caste; religion, Hindu; occupation, weaver; age, 35 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, irregular; eyes, oval; hair, black, curly, and tied in a knot; beard and moustaches, shaved; has a deep scar on forehead, a dot tattooed on centre of forehead; birthplace and general residence, Nallur; haunts Kodigamam and Manthuwil; wife Sinnachchi and three children are at Nallur; is well known to Valuppillai Sivagurunader, Udayar of Nallur, and the Police Vidanes of Nallur and Tinnevelly East and West. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 37,844 for his arrest.

KEKELLAGE DISSANAYAKE JUANIS APPU ; charged with criminal breach of trust at Galle bazaar on May 27, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 29 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; has a scar on the right leg ; birthplace, Thalanitiya ; general residence, New Bazaar, Colombo ; is single. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 28,412 for his arrest.

MAGAGE BABANISA; charged with escaping from legal custody between Kaiyagama and Rambukkana on June 5, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; age, 28 years; height, about 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$  in.; make, slender; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has a burnt mark on the right hand; birthplace, Ambalangoda; general residence, Kalwana; haunts Undugoda, Yatiyantota, Gampola, Nawalapitiya, and Dehiwita; wife, Kirillegedara Tikiri Menika of Ussapitiya; father, Digane Carolis of Ambalangoda; is well known to Ukku Banda, Gan-arachchi of Nikapitiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,457 for his arrest.

**MAHAPITIYA HORANA KANAYAH PUNCHA alias HADUWA**; charged with theft at Rukulegama on June 12, 1905; is a Sinhalese; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, fair; nose, long and large; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Ayagama in Kegalla District; general residence, Alutnuwara; haunts Nawalapitiya; is single; is well known to the Arachehi of Alutnuwara. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,568 for his arrest.

**WELEGEDARA KIRIA** of Ayagama; charged with theft at Rukulegama on June 12, 1905; is a Sinhalese; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; nose, short; mouth, large; eyes, black and round; hair, black, and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has a scar on the forehead; birthplace, Ayagama in Kegalla District; general residences, Alutnuwara and Rukulegama; haunts Nawalapitiya, Kandy, and Colombo; is single; is well known to the Arachchi of Alutnuwara. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,568 for his arrest.

W. A. D. MARTIN ; charged with theft at Anguruvella estate on June 14, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, kitchen cooly ; age, about 19 years ; height, about 5 ft ; make, thin ; complexion,

dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, and cut short ; birthplace, Hatton ; general residences, Gampola and Hatton ; haunts Kurunegala and Nawalapitiya ; is single ; father, Paulu Appu of Hatton ; is well known to Kornalis Appu of Auguruvella, P. C. 299 S. Samsadeen, and P. C. 550 Bulner of Udispattu. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 15,102 for his arrest.

ENGO ; charged with theft at Kollupitiya on June 28, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, ayah ; age, 13 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; face, round ; birthplace, Old Moor street, Colombo ; general residence, Arnold Place, Kollupitiya ; is single ; uncle, Marshall of beef market, Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 93,647 for her arrest.

PODDI ; charged with theft at Kollupitiya on June 28, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion Buddhist ; occupation, cookwoman ; age, 30 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, fair ; has a cut mark on the nose ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a large knot ; birthplace, Kottawa in Padukke ; general residence, Panchikawatta ; haunts Maradana ; is single ; is well known to P. S. 420 Sourjah of Kollupitiya and Marshall Appu of beef market, Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 93,647 for her arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

ON June 19, 1905, at Puliyantivu, Batticaloa : a pair of dark spectacles mounted in silver case marked "!!." Owner, Miss A. Capper.

On July 2, 1905, between Akurana and Katugastota : a lady's small gold watch (open-faced) with large monogram "L. P. P." engraved on the cover and the maker's name "Dami Chronometre, Lonquie, Geneva, Switzerland" on the cipher plate. A reward of Rs. 15 is offered by the owner for its recovery. Owner, Mr. S. de Pless Pol.

On July 3, 1905, at meat market, Slave Island : a black leather purse bearing "M. J. de Jong" on it in gold letters containing a string of 100 pearls and a gold ring set with rubies and brilliants. Owner, Mr. Michael J. de Jong, Ward Place.

#### STOLEN.

On April 21, 1905, from the owner's premises at Puwakdandawa, Galle : a bull branded ප. අ. ඩ. X. Owner, Jatunge Don Simon..

On April 21, 1905, from the owner's garden at Puwakdandawa, Galle : a cow bearing ප. ඩ. ඩ. c. Owner, Wickrama Arachchige Don Allis.

On June 9, 1905, from the owner's garden at Boralesgomuwa in the Palle pattu of Salpiti korale : a black bull calf with white lines, aged about 3 months, branded ග. ත. ය. Owner, Galhenage Suwaris Perera.

On June 10, 1905, from the owner's garden at Indurugalla in the Gangaboda pattu of Siyane korale : a black he-buffalo, aged about 8 years, branded ම. ම. ප. ට. ඩ. Owner, Danagala Alutkoralage Piloris Appu.

On June 11, 1905, from Ambalawila at Rukmale : a red calf, aged about 2 years, branded "R. S. D." Owner, Satarasinghage Don Davith.

On June 15, 1905, from the owner's garden at Warahena, Galle : a whitish she-buffalo, aged about 11 years, branded "W. H. H., " and its she-calf. Owner, Hendrick Alwis.

On June 15, 1905, from the owner's garden at Radhamulla, Dehiwala : (1) a dark brown she-buffalo, aged 6 years, branded ග. ත. ඩ. on the left side and එ. on the right side ; (2) a black buffalo, aged about 4 years, horns straight, branded ග. ත. ඩ. on the left side and එ. on the right side ; (3) a buffalo, aged about 4 years, horns about 4 in. long, branded ග. ත. ඩ. on the left side and එ. on the right side ; (4) a dark she-buffalo, horns about 6 in. long, aged about 4 years, branded ග. ත. ඩ. on the left side and එ. on the right side. Owner, Amaratunge Arachchige John Perera.

On June 24, 1905, from the owner's house at Pattiya South, Panadure : 1 yellow hen, 1 black hen, 1 white and black hen, 1 red hen. Owner, D. C. Kannangara.

On June 29, 1905, from Puwakgahakumbura at Galpotugoda in the Gangaboda pattu of Siyane korale : a canoe, 16 ft. 6 in. long marked ග. ත. ඩ. Owner, K. Don Bastian, Police Vidane.

On July 1, 1905, from the owner's house at Kanatta rond, Borella ; 5-chambered revolver bearing No. G 2,400, Owner, Mr. F. W. Nicholas.

On July 5, 1905, from a double bullock cart at Kew road, Slave Island : a tin plate bearing No. "26, 1904 and 1905." Owner, Loculianage Salaman Alwis.

#### STRAYED.

On June 15, 1905, from the owner's house at Talawatuhene pita : a red bull with white spots on the forehead aged about 4 years, branded "D. W. I." on the right side. Owner, Hitawaka Arachchige Don Hendrick Appuhamy,

### REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

RAJAPAKSAPATHIRANAGE HARMANIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,259 of June 23, 1905, has been arrested.

දෙපාර්ශවයකරනු ලබ සෞඛ්‍යත්ව විනැශරණ අසවල්.

C නෙකු ; මෙම තුළ විසින් 1905 ක්වී අපේල් මය 27 වෙති දින කුරුණැගලදී සෙ, රකම්කලාය හිය, දෙපාර්ශවයකරනු ලබ සිල්ල විධියෙක්ද ; ආයම, බුබු, ගම ; රස්කුව, තෙදරවලු එළකිරීම ; වයක, අවුරුදු 14 ජ්‍යෙය ; උය, අඩි 5 න් ප්‍රමාණය ; ගටිරිය, කෙටිවුය ; පාට, දුනුරුය ; දෘ, හරියාකුරිය ; ඇජ්, කුමුරුය ; ඉසකේස්, කළය, රෙදිපටියකින් කොත්තේ බැඳ ඇත ; කිහුල්වල කැඳුව

නිඩි; උපන්තිය, කරුණුගල දැදරුවයි; බොහෝසිස් පදි.විතුයි, කරුණුගල; අවවිහාරයා; කරුණුගල නෙ,මෙර 1,314 දරණ හිස්ද අපේෂු, නොමෙර 576 දරණ ග්‍රෑසු බත්ති, නෙ,මෙර 1,268 දරණ අඩුල් සහ නෙ,මෙර 1,300 දරණ මරයෙලිස් පෙ,විස්තාරයේ මෙයුතු යොදකාර ඇත්තාතු, ඇය. කරුණුගල රෙ,විස්තාර තුවකාරතාය විසින් අමාතු ඇලලීම පිළිසිය නොමෙර 5,729 දරය විරහ ඇව පිටකර නිඩි.

හෙයුවන්ගේ කල්පා; මොළු විසි 1905ක්වූ අපෝලෝ එක 30 වෙනි දින තීරණයේදෙනු කිරීම් දූෂ්ඨ හැකියා යිදි ගෙවිල් උමත්තා සෞරකම්ක ලාභ කිය, දෙපාර්ටමේන්තය රජුලු බැඩි ඇති. දරුව තුලයේ සි.යලු මේනෙයිඡ; ආයම, තුව්බාහුමා: රජාව, ගොවිකළු නොය; වයස, අඩුවාදු 22කිය; උප, අනි තිකුරු අඟල් 2කිය; පරිචය, තක්වුවිය; පාව, කුලුය; දැන්, මලුකුය; ඉංසේස්, කොන්ච් බැඳුලාය; රුදු පුදුයේ එති; උපත්තීන් සහ බෛ, ගොස්සේ පැඩ්වි තියා, දම්ඩේතියන්තරයුතුව හෙතුගැඹුතු; තීතරු ලිස්තයාය්, භතරක්ස් රලේ කාලීයාගලු; අව්වාහකයා; අංශුරෙගාඩා පොරෝලිස් ප්‍රතිඵ්‍යුතු මොළු මාලිම් පිණිස ගොම් මර් 5,757 උරක වරන්තුව පිටතකර තිබේ.

අරුමූලම් සංඛ්‍යාත්‍යාපනී නොහැකි සංඛ්‍යාත්‍යාපනී; මෙශ්‍ය වේත් 1905 ක්වූ මැයි මිං 23 වෙති දින කළේ ලේඛනයේ කෝරු කළුනා ආ යියා දේපාත්‍යාරේ පත්‍රයකර තුලු සිලි. සයින් කළුන් කළුයේ දෙමළ මිනින්දෝග; අයම්, හිඹද; රක්ෂාව, විජ්‍ය; විසාය, අවරුදු මිනින්දෝග; උස, ඇඟිරු මිනින්දෝග අගල විස්‍ය පමණිය; ගෙරිරය, පම්පුණිය; පාට, දුමුරුය; තුළෙන්, දිගය; කට්ට, ලේඛාත්‍ය; දේශ, ගර්ධාකාර තැනි; අස්, දැනුම් අකුරය; ඉසකේස්, කුදාය, වැකෘතියාය, කොන්චි බැඳුලාය; රෙංඩු, තුළාරුය; තල්ලේ ගුමුරු තැල්ලුන්ස් සහ සලකුණුන් තොවා, ඇති; උස්‍යාතිය සහ මොජාස් රැඳු එය, නැඳුරු; තුනර ගැවස තැනිස්, නොවිභාෂ්මි සහ ම්‍යුතුවිල්; කුඩා බැඳුලාය; සේවී, සින්සාවී සහ ලුම්පිය තුළුදෙනු නැඳුලුන්හි පදිංචි සිරිති; හැඳුලුන්හි වුද්ධිපිළුයි සිංහාරුහාරු උඩියාර් උඩියාර් සහ තුන්හා වැඩියේ පොතිස් විදු කෙලු, මෙශ්‍ය නොදාකාර අදහස්වා, අංති. ජ්‍යාගත් පොතිස් තුළාකාරතුළා විඳින් මෙශ්‍ය ඇංලිං පිණ්‍ය නොමුවර 37,844 දරන උඩියාව් විවිකර සිංහා.

ඉගු, ඔය බබාතිසා; මො, නු වකි 190ක්වූ දැනී මස ර වෙති දින රඩික්කහටත් කිසිය, ගමටත් අතරදී හිරිඅන්ධඩකුවන් පැකැණියාය කියා මෘතුරේ පරිපායකරදාලුව සිටි. කුරට සැලු යිනිහාලු මිනිහකෝය; ආහම්, බ්ලික්මත; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උරු, අධි තුනිය අගඟ 4 ½ න් ප්‍රමාණය; ඇටිරු, කෙකුලුවා; පාට ඩ්‍රිඩ්; අප්, කුපුය, දිකුලිංජකාරය; ඉසුකාස්, හැලුව. මහාච්චේ බැඳුළාය; උඩියුදිලු තුළුව; යාරියුවුලු බ්‍ර්‍යාලුය; දකුණු අනෙකු පිළිස්සිලිව කැලුව් රුංඩි; උපන්තිහා, අංකිලන්තියාස්; බොහෝස්සේ පද්ධිවිතැන, සැලුවාය; තීකර ගා, විසභතියා, උදිගැඹාඩ, ගැටියන්තොට, ගිම්පු, නාවල පිරිය සහ ගෙහිවිට; සසාද බැඳුළාය; සුළු, උස්සාය, පිරියේ කිරිඳුලුගෙදර වික්රිම්තිකා; පිකා, අඩිඛ්ලුන්ගෙහැවි දිගෙන කරේස්ස්; තුකපිට්තයේ උස්සාක්කුබන්ඩ්; ගම්ඇඇරිඩ් මො, නු ගෙදුනාර දැනුවහාවා; අත්. කුයාලුලේ පොලිස් හඩුකාරතැනෑ විස්තර මො, නු ඇල්ලීම පිණිස ගො, මටර 3,457 දරණ වරණ තුව පිටකුර තිබේ.

බලිඩි. එ. ඩී. මාරේන්; මෙම දින 1905 සවිසුරු ම අවස්ථා දින අගුරුවලටයේදී සොර ක්‍රිඩාවාද නිකා පෙනු ලද පැහැදිලි මූලික පිළිම් හෝ සියලුම සියලුළු තිබූ නොවේ.

குடும்பங்களில் வாழும் மக்கள் தொகையின் அதிகரிப்பு என்று சொல்லப்படுகிறது. இது நாட்டின் முக்கிய மக்களின் வாழ்விதமாக விளைவிடுகிறது. மக்களின் வாழ்விதம் மற்றும் நாட்டின் வளம் மூலமாக இது ஏற்படுகிறது. மக்களின் வாழ்விதம் மற்றும் நாட்டின் வளம் மூலமாக இது ஏற்படுகிறது.

එසේයෙකු; මූලික 1905 ක්වා දුනී මස 28 වෙති දින කොළඹපිටියේදී සෞරකමිකාරය සිය ලදුකාරුගේ පත්‍රකරුවක සිටි. ගෙ, ඩිලෑම්බලුවා දී ගැලු ඇ, ජී යෙයක්; ආගම, රෝම්, තුවට; රස්කාව, අංා; වෘත්ත, ඇමුරුද 13 ක්ද; උරු, අඩි 4 නැත් අගල් සියේය; ගරුරය, කෙටිවුය; පාට, තද දුමුරුය; දෙන, ගෙ දු තාවට විවිධාච; අ, ඒ, කුඩා; ඉංගික්ස්, කුදාය, රෙඩිකිල්පුවින් කොන්සේඩ් බැංධුය; මූලි, වට් කරුය; උපත්තිය, කොළඹ පරණ යොහිඳිය; බොශේස්පේරදීනිතියෙන්, කොළඹපිටියේදී අර්ථනෝර්ඩ් ප්‍රංශය; ඇව්වාහකී; මාම්, පිටෙනාවුවේ ම්‍යුස්කුව් මාර්සල්; කොළඹ පොලිජ තැංකාරත්තු විසිය මුළු, ඇ, උඩීම පිණිස තොමු මුළුර 93.647 දරක වර්තුව විටකර දිවෙනු.

පෙ.ඩිඩ්; මූ. වලි 1905 ජාත්‍ය පුද්‍රත්මක මස 23 වෙනි දින කොළඹපිටියේදී සෞරකම් කළුය හිත, දෙපා, රෝගයකරන පැහැදිලි සිංහල සිංහල යුත්තේ යෙකුය; ආගම, බුබාගම; රජාව, ශෑෂ්පි අම්වා; ව්‍යාස, අදුරුද 30 ජ්‍යෙ; උය, දඩි එන්ඩ් අතල් 4 ජ්‍යෙ; ඇටරය, කෙරුම්පිය; පාට, තළම්ලදු; නැංෝ, කැඳව් ලුණුන්ස් යිංචි; දන්, තෙයුදුකාර පිපිලුරාය; ඇස්, කුළුෂ, ඉෂකෙස්, කුපුය, ලේඛන්වලට කොයේ බැඳුලාය; උපයකුත්, පාදුක්සේ කොට්ට්වා; බොහෝසේ පදිංචිත්තා, රන්ත්‍රිකාවයාය; හිත් ගැව්කෘතිකාතා, මරදින; අව්ව, ගකිනි; කොළඹපිටියේදී හො.මටර 420 දරණ දව්ල, සරයක් සහ පිටිකොට්ට්වා ව්‍යාපිත ම්ස්කුල් අං්‍රස්කුල්පුද මූ. ගොදුකාර අදුනාවට, ඇතු. කොළඹ පෙ.ඩිඩ් කුඩාකාර තැන විසින් මූ. අලුකිං පිළිඟ ගෙ, මුතර 93,647 දරක වර්ග කුවට පිටකර තිබේ.

କୈନ୍ତିକିତା, ଜ୍ୟୋତିଶ୍ରୀଳା ହେବାରେ ଦ୍ୱାରା ଲାଗିଥାଏଇଛି।

କୃତ୍ୟାମନୀ

**උ** 1905 සුව්දා මය 19 වෙති ද මධ්‍යම්පූර්ව ප්‍රධානීයා තිබුණිදී; රඳියෙන් බැඳු කළ කෝන්නාක් කුට්ටමක, එහි කුඩාව නොකළ ඇති. අපියෙකාරී, එකා කාපර් කරුණ ගොඩා මිලයෙම්.

විෂ්ට 1905 න්‍යා ජූලි මස 2 වෙති දින කුමුණයේන් පටන් අකුරකටත් අභරදේ : එම පියයේ L. P. P. අංශ නොනැවා, එරු, පාල් ලේකරන ජූලි රුපරුන් ඕවරලෝසු 1 යුතු, එහි උග්‍රීයා Dami Chronometre Longue Geneva, Switzerland ලෙස නොකළ ඇති. මෙම සෙය නොදැක්ව ඇති කුරු එහින් රුපිතයේ 15 තුන් තෙවෙන දෙනු ලැබේ. අභිඛිකාරය, ප්‍රාස්. ඩී. පුලුප්පේ පෙන්වා මෙයි.

වැනි 1905 න්‍යාය දූලී මය 3 වෙති දිකු කොට්ඨාසයේදී මේකුවයේදී : රෝර්හේ දැනු රැක උපයාපු M J De Jong යන තුළ ඇත්තේ කළුහා එහි පෙනුම 1ක, එනි අධි ඉතු මිතු 100ක ඇත්තේ ඇවත්වල් 1ක සහ රැක කුටුම් සහ දැයුම් මුත්ති බැඳුදු උග්‍රත්ව මුද 1ක, අසිනිත්‍යාරා, මැසිකුවයා ජේ, උපෝග මුහුදා,

ଶ୍ରୀରକ୍ଷଣାଳୀ

විභාග අප්පේල් මස 21 වෙති දින යාලීල ප්‍රවත්තනවා, වේ අක්‍රිතිකාරයා ගුවමෙන්: “ප්. ජ. ට. ඪ. X.” කුවරණ ආක්‍රිත යුතු කෙතු.

වලි 1905 ජේව අපූරුෂ මස 21 වෙනි දි ගාල් ලේ ප්‍රවක්ෂණවාතී අධිකාරීනාරයාගේ වයෙහෙන්: “ඩ. එ. ප්. ඩ්.” නිවැරදිවරු පු. තී. එම්. මෙනෙහෙත්. පැහැදිලිවාරයා. රිඛම්පාරුව් මිලියෝ දෙන් පැවතියි.

இதில் 1905-ஆம் ஆண்டு மூலம் 11 வேதா கை ராணுவத்தின் அதிகாரிகளைக் கொண்டு போட்டிருப்பதாகக் கூறப்படுகிறது.

විභින්නතාවයෙහි මැයි 15 එවති දින යාරේගේ වර්ගීයෙන් අසිතිකාරයාගේ වර්ගීයෙන්: සුදුවන් පාට මිලුනෙක්; එයෙහි අඩුවුදු 11 ක් පමණය, W. H. H. තේවරත්කර ඇත, ඇගේ වුප්පාලියයි. අසිති

වෙළඳ 1905 රාජ්‍ය ප්‍රංශ මස 15 වෙති දින රැඳීම්වල උග්‍රීකාරයාගේ ව්‍යුහයේ: තද දූටුපාට මිඟනිස්; එය අවුරුදු යියේ, වම් පැහැණි “රු. අ. ම.” සහ දකුණු පැහැණි “රෝ” තුළරනකර ඇත. (2) කුපු තිෂ්‍ර ගෙනිස්; වයස අවුරුදු 4 ට ප්‍රායය, අං දිගය, වම් පැහැණි “රු. අ. ම.” සහ දකුණු පැහැණි “රෝ” ද්‍රවරගකර ඇත. (3) මිහරකෙක්ස; වයස අවුරුදු 4 ට ප්‍රායය, අං දිගය, අං දිගය, වම් පැහැණි “රු. අ. ම.” සහ දකුණු පැහැණි “රෝ” ද්‍රවරගකර ඇත. (4) කුලු මිඟදෙනිස්; අං අනුලු යිය චමන් දිගය, වයස අවුරුදු 4 ට ප්‍රායය, වම් පැහැණි “රු. අ. ම.” නය තිෂ්‍ර ගෙනිස් “රෝ” මිරුවන්ට යුතු සැක්සිනුවා ඇතුළත් නෙවර නිශ්චිත නෙවා.

වස්තුව පෙනීමේ විට එහි ප්‍රාග්ධනයෙහි අංශු නිස්පාදනය ඇති අතර මෙය අංශු නිස්පාදනය යුතු විය යුතු ය.

වත් 1905 ජූලි පුරුෂ මග 5 වෙනි දින කොමිට්පක්ස්ඩ් වැදිගේදී ගායාප් දෙන්න; බඩි කරනු ලබයින්: කෙ, මෙර 26—1904 & 1905 ඇති බෙලෙප් පරි 1 න්. අඩිතිකාරයා; ලොකුලියන්ගේ සලුමන් අද්විතීය.

ಡಿ. ವಿ. ವಿ. ಕೆ. ಕುಮಾರ.

වංශ 1905 ක්වූ පුත්ති මය 15 වෙනි දින කළුවකුණේන්පිට අපිනිකාරයායේ ගෙයෙහියේ: කළුණේ සුදු කැලේ ඇති රඩු ගරකෙකු; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැහැඳේ “D. W. I.” නීවරක කර ඇත. අපිනිකාරයා, හිටුවකාඛරව්‍යෙන් දෙනු හෙබුදිකාඛප්පාකාම්.

ଦୁଇତିନ୍ଦ୍ର କୁମାର ପାତ୍ର.

**ව්‍යු** 1905 සැප්තැම්බර් 23 ට නිදහස් කෙමි, මලුග 2,259 දරණ නොරැන් අල්ලක අකංකීරේ ප්‍රසිඩ්ජා යටත්කාව පිරින් තුරුමා, තීසු අල්ලා ගන්ව මෙයින් ඇතු.

**பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாம்புவர்களின் விவரக்குறிச்சு.**

ஒட்டு; காலதும் ஆண்டி சிற்திரமாதம் உள்ள தேதி, குருகாகவில் கனவெறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்களவன்; நடவாசர் சாதி; புத்த சமயி; வீட்டு வேலைக்காரன்; வயறு-கா; மயம்-ச அடி; மட்டான தேசம்; கபில சிறம்; ஒழுங்கான பற்றன்; கணகள்-கபில சிறம்; தலைமயிர்-கழப்பு, கொண்டையரக்க் கட்டியிருக்கின்றன; கால்கள் இரண்டிலும் தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-பெட்டுறையா, குரு காவினுள்ளது; பொதுயிருப்பிடம்-குருகால்; ஒண்டி; காறுசும் இவக்க சின்னியிருப்புவக்கும் பி. சி. இவக்க ஸெரக்குப்பங்டாவக்கும் பி. சி. கஷ்தி அபிலில்லுக்குதும், பி. சி. கணம் இலக்க மதாவிலக்கும் இவக்க நல்ல பக்கத் தெரியும். குருகாகவிலிருக்கும் பொலீஸ் தீவான் இவக்கைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இருக்க.

வீரகாட்டுக்குரு; கூடும் ஆண்டு சித்திரையில் கூடும் தேதி, திறக்கண்டாகிக் கோரானியிலுள்ள முழுக்கொட்டாவில் வீர இடத்தைக் களவுலெடுத்தானெனக்க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காளவன்; வகும் புமச் சாதி; புத்த சமயி; தொட்டக்கராண்; வயது-சு-0; உயரம்-இ அடி உ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில் நிறம்; ஒழுங்களை பற்றன்; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறா; தாடி-சுவரம் செய்துபோடு கிறவன்; பிரங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஈ கோரானியிலுள்ள வீரகாட்டு; அசாமிடமாக்கன்-ஏப்பா பொலர்; சடங்குமுடித்தவன்; வீரக்கொட்டாவில் மனைவியும் பிச்சோகுஞ் இருக்கிறார்கள்; டாம்முழுக்கொட்டா விழிருக்கிற புகேஜால்ல பெர்னுண்டோவுக்கு இவ்வளை கல்லையீத் தெரியும். குருங்களில்குக்கும் பொலின் தீரவான இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இருக்கிறது.

கனகவத்தையிலுள்ள எல்லா; ககடும் ம் ஆண்டு சிற்திக்கருசீ கூ ஸ் ரேதி, திரகாந்டகா கோறையிலுள்ள டமுதுபிகாடாவில் வீடிட்டைத்துக் களவுவழித்தான்னான்க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தோட்டக்கரான்; வயது-ஒடு; உயரம்-நிதி அடிட அங்குலம்; மெஸ்லிய தேகம்; கறுவஸ் திறம்; பற்கள்-பரித; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொங்கடயாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மீகச இப்பேரதான் வளருகிறது; பிறாதவிடமும் பொதுவிருப்பிமும்-மட்மபெடனி காற்பற்றுவித்துள்ள கெங்கவத்தகை; ஆசாரிமிடக்கள்-கனியக்காரை; ஒண்டி; டம்முஜுக்கொடரவிலிருக்கும் பொறாலின் பெர்க்குண்டுவிக்கு இவ்வின் நல்லாய்த் தெரியும். குருஞ்க்கல்லிலிருக்கும் பொலின் தீவரங் இவ்வினப் பிடக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இகைக்கும் இருக்கிற

அறமுகம் சபாபதி அல்லது நொன்னி சபாபதி ; ககுடி ம் ஆண்டி வைகாசியா உகை ஸ் டி, கல்லூரிள் சியாய்யிகமாய்க் கூட்டங்கூடி கலகம்பெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான் ; தமிழன் ; கைளூச் சாதி ; இதே சமீரி ; ரெசவுசெய்சிறவன் ; யைது-கடி ; உயர்மட்டி அடி கூ அங்குலம் ; பெமொன தேகம் ; பலிய நிம ; கோற்றமான மூக்கு ; வாய்ப்பெரிது ; பற்கள்-ஒழுக்கள்கூ ; கண்கள்-வட்டமானது ; தலைமயிர்-கூறப்பு, கருள், கெரண்ணல்யாகக் கட்டமியிருக்கிறான் ; தாடியும் மீசையும் சவரம்பெய்துபோடுகிறவன் ; முன் நெற்றியில் கதழும்புண்டி ; முங்கெந்தறியின் நிலைகில் கபச்சை குத்தின அடையாளமுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-காலாஹர் ; ஜகாடிமிடக்கள்-நொகட்காமம், மரங்துவில் ; சடங்குமுத்தவன் ; மனைவி-சின்னாக்கி ; கல்லூரில் கூ பள்ளிகள் உண்டி ; கல்லூரிலிருக்கும் சிவகுருநாதர் உடையார் வேதுப்பிரிக்கோக்கும், கல்லூர் தினை-வெளி கிழக்கு மேற்கெனிருக்கிற பொவில் விதானைமார்வனுக்கு இவளை நல்லைய்த் தெரியும். ஏற்பான நீதிலிருக்கும் பொவில் சீதவான் விவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின இலக்கம் கூறசூத.

கெள்ளுகே டிசானுயக்கே காவரவில் ஆப்பு; கூடும் ஆண்டு வைகாசியீ உள்ளது, காலிக்கடை யில் நம்பிக்கைத்தரோம் செய்தானேன் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுன்; சிங்காவன்; கொய்கமச் சுதி; புத்த சமயி; கலி; வயதுடை; உயரம்-இதி அடி; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; கரிய மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சிறை; தலையிர்-கொண்ணடையாகச் சுட்டியிருக்கின்று; மேம்பிசு வீட்டிருக்கின்று; வலது காலில் க தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடம்-தாலப்பிடியா; பொதுயிருப்பிடம்-புதுக்கடை; ஆந்தி. காலியிலிருக்கும் பெரலின் நீலவான் இவைப் பிடிக்க வீட்டுமாக்கும் விரும்புகின் விரும்புகின்.

மாக்கே பரவிசா ; கங்கி ம் துண்டு ஆவியோ இன் கூ, நம்புக்கான கெயக்கம் என்னும் இடத்துக் கிடையில் தப்பிடுத்துவெனக் குற்றங்காட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறாகச் சாறி ; புத்த சமயி ; வயது-உறி ; யரம்-ஒழி அடி சடி அங்குலம் ; மெஸ்விய தேகம் ; கபில சிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு ; ரஹ்மான்-கறுப்பு, செரண்ண்டயாகக் கட்டியருக்கிழுன் ; மேல்மீகா விட்டிருக்கிழுன் ; தாடி-சுவரம்செய்தபோடுகிறவன் ; வலது கையில் ஒரு ஏரித் தடையாளம் உண்டு ; பிரகந்தவிடம்-அம்பளவாங்கொடை ; பொதுச்சிறுப்பிடம்-கல்வா அ ; ஆசாடுமிடங்கள்-உடுக்கொடர, எட்டியங்க்கொட்டை, கம்பனி, காவலப்பிட்டியர, பெசிவில்லா ; சடைக

முடிச்சு ; மீண்டும் கிலக்டைட் திருக்கிறிமலைச்சுரு ; தகப்பன்-அம்பலரங்களையிழுவன் திக்கொணி கட்டுறைப் ; சிக்கப் பிடிட்டியாவினிருக்கும் உக்குப்பாட்டா கால் ஆராட்சிக்கு இவனை கண்ணாம்த் தெரியும். கேள ஸுயிலிருக்கும் பெரும்தீவான் இவனைப் பிடிச்சுக் கிட்டுக்கூடும் விழுகளின் வெங்கம் கூடுதல்.

மாகப்பிடியெசுகாறான கண்ணொரு புது அல்லது கடிவா; ககுடும் துண்டு மூன்றாதம் கூங் தேசி, ரூப் ஜில்கமாவில்களெவழித்தானென்க குற்றஞ்சுட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தோட்டகராண்; வாறுடை; உயர்ச்சி அடிகா அங்குலம்; பெலமை தேகம்; சிவலூ நிறம்; முக்கு-நிஸ்தை, பெரிது; கண்கள்கறப்பு, வட்டமான கால்; சிலம்பிர்த்துப்பு, கொண்கடையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேம்மீசை-விட்டியார்க்கின்றன; பிரத்தஷிடம்-கோலூக் குறிச்சியிலுள்ள அங்க்கம்; பொது பிருப்பிடம்-அதுற்றுவற; மூச்சுமிடங்கள்-ஏவலப்பிடியர; ஒண்ட; அலுற்றுவறவிலீருக்கும் ஆரட்சிக்கு இவ்விரை கல்லாய்த் தெரியும். கேகலையிலிருக்கும் பெரவின் கீவான் இவ்விரைப் பிடிக்க விட்டமாக்கும் விரும்பின் கூக்கம் கூத்து.

டபிஸ்ட. க. முட்டின் ; காலை ம் ஆண்டு ஆனியா கச ச் சேதி, ஏங்குறவெல்லா தோட்டக்தில் உளவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன் ; சிங்களங் ; கொருமகஸ் காகி ; புத்த சமயி ; குசினிக் காலி ; வயது-கால ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட குடு அடி ; மெஜ்லிய கேங் ; கறவள் நிறம் ; தோற்றுமான மூக்கு ; ஒழுக்காள பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிர்-கட்டையாட வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-தூரப்பிக் கீர்த்தம் ; பொதுமிருப்பாடம்-கம்பனி, தொபபிட்டேரட்டம் ; மாசாடுமிடங்கள்-குருநாககல், காவலப்பிட்டியர் ; ஒண்டு ; தகப்பன்-போதுதப்பு ; அங்கவள்ளாவிலிருக்கும் கோர்ஜேஸ்சப்புவக்கும் உடிஸபற்றுவிலிருக்கும் கீடும் இகைக் குலைநெறக்கு இவளை கண்ணாய்த் தெரியும். பன்விலாவிலிருக்கும் பொளின் நீதான் இவளைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் மூங்கின இகைகம் காலி : ०२

ஈக்கோ ; ககடும் ஆண்டு ஆவியூ உறி தேதி, சொன்னுப்பிடியாவில் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்காளத்தி ; கொய்கம் சாதி ; கேரும்பு கத்தேரலிக் ; ஆயர் ; வயது-கக ; உயர்மூடி கு அங்குலம் ; மெல்லும் தேகம் ; கறவல் ஸிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கணக்கள்-றைப்பு ; தலையிருப்பு, கெரளங்கட்டயாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; முகம்-வட்டம் ; பிறந்தவிடம்-பளைய சேநாகத்திற்கு, ஓ. ராம் முபு ; பொதுமிருப்பிடம்-சொன்னுப்பிடியாவலுள்ள ஆண்ணுடைய இடம் ; ஒண்டி ; மரமான-மரச்சல். கொழும்பிலிருக்கும் பொன்னி வீவுவன் வெளின்பு பிழக்க விழும்புக்காம் விழுந்தின் விலங்கும் சுரங்கம்.

பொடி; கூடும் ஆண்டு ஆளியா உதுக்குத் தேதி, கொன்னுப்பிடியவில் கணவெடுத்தாலென்ற சூற்றுச்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; கொய்கம் காதி; புத்த சமை; சுமைக்கிற மழுவில்; வயது-ஞா; உரம்-ஞி அடி சு அங்குலம்; மெஸ்வை தேவை; சிக்கலை சிறம்; மூக்கில் ஒரு வெட்டு அடையாளம் உண்டு; ஒழுங்கங் பற்கள்; காங்கன்-கறப்பு; தலையெரிக்கறப்பு, பெரிய கொண்டையாக கட்டிமருக்கிணுன்; பிந்த விடம்-கட்டா பாடுகை; பொதுவிருப்பிடம்-பஞ்சிக்காவத்தை; ஊழலுமிடங்கள்-மாதாளை; ஒண்டி; கொன்னுப்பிடியவில்குக்குத் தம் டி. எஸ். காலை சோச்சாவுக்கும், மாட்டு இறைச்சிக்கையைக்குக்கும் மார்க்கை அப்புவுக்கும் இ-கீச கலையுத் தெரியும். கொரும்பிள்ளருக்கும் பெரவின் கீதவான் இவசீப் பிடிக்க விட்டு குத்தும் விழுக்கின் லெக்கம் கூடுதல்.

இமுக்குபோனது, களவுபோனது, அல்லது அலைக்குபோனது

© மத்தீபுரம்.

குடும்பங்களில் ஆண்டு கூட நடவடிக்கை மட்டுமல்லது, மட்டுக்களப்பு புளியத்திலில் ஒரு சோடி கறுத்தக்கண்ணுடு, வெள்ளி கட்டப்பட்டது. || அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. இன்றுவரை பிரதி நாள் வருமானம்

காக்டி ம் ஆண்டு ஆட்சீ உங்களது தேதி, அங்குறவுக்கும் காக்டோட்டாவுக்கும் இடையில் ஒரு சிறிய தகரச்சாணியின் பொன்றுள்ளோக, முதலில் L. P. P. என்ற அதையாளம்பண்ணப்பட்டது, அதைசெய்தவரின் பெயர் டாமிகுஸ் நென்னிரிஸோலா என்குவி. அதைகண்டுபிடிக்கறவர்களுக்கு ரூபா கடி பத்து உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரர் மின்-ஏ-எஃ. டீ. பி. பி. ஸ்டீப்ளீ

கொட்டி ம் துவக்கு ஆசிரி கார்ட், கொம்பியனித்தெருவில் கடையில் M.J. de Jong என்ற பொன் ஏழு ந்துக்களினுடைய அதையாளமான ஸப்பட்ட உ கறத்தத் தேவல்ப்பை, 500 முத்துக்கள் அடங்கி யிருக்கிறது, சிவுத்தக் கல்லும், பிரகவயான கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரம். சொந்தக்காரன், மின்டர் மிக்கேல் ஜே. டி. லோஸ் அவர்ப்பிளீஸ்.

കണ്ണമ്പോള്ള

கூடும் ஆண்டு செத்திராம் உடன் வரு, காவியிலுள்ள புவர்க்டன்வா என்றும் சொற்க்காரன் கையே தோட்டத்தில், கபக பி. வி. ஆ. டி. சூரியசுடப்பட்டது செந்தக்காரன், விக்ரிம ஆராட்சிக் கொள்ளுத்

கக0இ ம் ஆண்டு ஆவியீர் காங்கி, சால்ப்பிடிடிக் கோரளையிலுள்ள ஏஸ்லபற்றுவவரேசுர்க்க பொறுள்களும் கொருவா என்றும் சொலத்தோறுகூடிய தோட்டத்தினிருஞ்சு : வெள்ளை வரிகளுள்ள கறுத்தக் கள்ருக்குட்டி, வயது-நூழதம், பெ. க. ஜி. அரிசட்ப்பட்டது. சிரங்கந்த்தாரான் கலைக்கீழோடு தூங்கரித்து பெற்றோ

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரை கட ந்து, சியன் கோரனையிலுள்ள கங்கபொபதற்றுவைச்சேர்க்க இன்றி தரால என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்துக் கருத்த நாம்பன் கண்டு வயது-அ, கி. ம. ரே. டி. பி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டனக்காலர் அவற்கோற்றுகே பிளோரிக் அப்பு.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரை கட ந்து, நாம்பலவில்லா என்னும் இடத்திலிருக்க : க சிவத்தக் கண்டு வயது-ஏ, R. S. D. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சுற்றுச்சின்கடை டொன் டெவிட்.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரைதம் கடு ந் தேதி, காலியிலுள்ள வழகென என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்க : க வெள்ளை நிறமுள்ள பெண் ஏருமை, வயது-கக, W. H. H. குறிசடப்பட்டது, அதனுடைய நாகுக்கண்மி. சொந்தக்காரன், கென்றிக் அல்விளை.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரை கடு ந் தேதி, டெகிவலையில் நடாரமுல்லையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்த பெண் ஏருமை, வயது-க, ரூ. அ. ம. இடது பக்கத்திலும் வலது பக்கத்தில் ரே, குறிசடப்பட்டது; (ஏ) க கறுத்த ஏருமை, வயது-க, நேரான கொம்புகள், ரூ. அ. ம. வலது பக்கத்தில் ரே, இடது பக்கத்திலும் குறிசடப்பட்டது; (க) க ஏருமை, வயது-க, கொம்புகள் கிட்டத்தட்ட ச அங்கு லம், இடது பச்கத்தில் ரூ. அ. ம. வலது பக்கத்தில் ஆ குறிசடப்பட்டது; (ச) க கறுத்த பெண் ஏருமை, கொம்புகள்-ச அங்குலம் நீணம், வயது-க, இடது பக்கத்தில் ரூ. அ. ம. வலது பக்கத்தில் ரே, குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அமரதன்கே ஆராட்சிகே ஜோன் பெரேஸு.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரைதம் உச ந் தேதி, பாண்துறை பத்தா தெற்கிழன்ஸ் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க மஞ்சல்பீழி, க கறுத்தப் பேழி, நூப்பும் யெள்ளைநிறமும் கறுப்பு நிறமுழுள்ள பேழி, க சிவத்தப் பேழி. சொந்தக்காரன், ம. சி. கன்னங்காஜு.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரை உக ந் தேதி, சிபக்கோரனையைச்சேர்க்க கங்கபொபதற்றுவிலுள்ள கல்பொத்துக்காலாவில் புவக்காககும்புறவிலிருந்து : க வள்ளங் ககு ஆ தீளம், க. கௌ. வி. அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கே. டெரான் பஞ்சியன், பொன்ன விதானை.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரை உக ந் தேதி, பொரைன் காற்று கேட்டிடுவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க அறையுள்ள இறநோக்கர் இங்கம் (G உசாா). சொந்தக்காரன், மிக்டர் எவ். டீன்பு. சிக் கொலான்.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரை இர் ந் தேதி, கொம்பனித்துத்தருவிலுள்ள கிபு கேட்டிடுவிலிருந்து : க மாட்டுக்கரத்தை இக்கம் 26, 1904 & 1905. சொந்தக்காரன், லொகுவியன்கே கலமான் அல்விளை.

அலைந்துபோனது.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரைதம் கடு ந் தேதி, தளவாளன்பிட்டியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : முன் நெற்றியில் யெள்ளைப்பள்ளிகளுள்ள க சிவத்த ஏருத, வயது-க, D. W. I. என்ற வலது பக்கத்தில் குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கீற்றவகா ஆராட்சிகே டெரான் கென்றிக் அப்புகாமி.

—

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

(1) சபக்க பகிரைகே கார்மானின் ; ககங்கும் ஆண்டு ஆவிரை உக ந் தேதிக்கைக்கொண்ட உடனிக ம் தீவு க்க “க்ஷூ எண்ட் கிரை” மில் அறிவிக்கப்பட்டவை படிக்கப்பட்டான.

Inspector-General's Office,  
Colombo, July 24, 1905.

H. THORNHILL,  
for C. C. LONGDEN,  
Inspector-General of Police.